
260
Besluit van 30 juni 2023, houdende vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van het 
Besluit van 12 april 2023 tot wijziging van het 
Besluit kerninstallaties, splijtstoffen en ertsen in 
verband met de aanwijzing van de nucleaire 
inrichting van URENCO NEDERLAND B.V. TE 
ALMELO overeenkomstig artikel 15f, achtste lid, 
van de Kernenergiewet (Stb. 2023, 138) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Infrastructuur en 
Waterstaat van 27 juni 2023, nr. IenW/BSK-2023/107954, Hoofddirectie 
Bestuurlijke en Juridische Zaken; 

Gelet op artikel II van het Besluit van 12 april 2023 tot wijziging van het 
Besluit kerninstallaties, splijtstoffen en ertsen in verband met de 
aanwijzing van de nucleaire inrichting van URENCO NEDERLAND B.V. TE 
ALMELO overeenkomstig artikel 15f, achtste lid, van de Kernenergiewet 
(Stb. 2023, 138); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het Besluit van 12 april 2023 tot wijziging van het Besluit kerninstal-
laties, splijtstoffen en ertsen in verband met de aanwijzing van de 
nucleaire inrichting van URENCO NEDERLAND B.V. TE ALMELO overeen-
komstig artikel 15f, achtste lid, van de Kernenergiewet (Stb. 2023, 138) 
treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2023

 

Staatsblad 2023 260 1



Onze Minister van Infrastructuur en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 30 juni 2023 
Willem-Alexander 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat, 
V.L.W.A. Heijnen 

Uitgegeven de veertiende juli 2023 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius 

stb-2023-260
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2023 Staatsblad 2023 260 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Met dit koninklijk besluit wordt voorzien in de inwerkingtreding van het 
Besluit van 12 april 2023 tot wijziging van het Besluit kerninstallaties, 
splijtstoffen en ertsen in verband met de aanwijzing van de nucleaire 
inrichting van URENCO NEDERLAND B.V. TE ALMELO overeenkomstig 
artikel 15f, achtste lid, van de Kernenergiewet. Het Besluit van 12 april 
2023 is gepubliceerd in het Staatsblad van 24 april 2023 (Stb. 2023, 138). 

De inwerkingtreding vindt plaats met ingang van de dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin dit inwerkingtredingsbesluit wordt 
geplaatst. Hiermee wordt afgeweken van de vaste verandermomenten 
zoals opgenomen in aanwijzing 4.17 van de Aanwijzingen voor de 
regelgeving. Deze afwijking is op grond van aanwijzing 4.17, vijfde lid, 
aanhef en onder a, van de Aanwijzingen voor de regelgeving gerecht-
vaardigd omdat dit, gelet op de doelgroep, aanmerkelijke ongewenste 
publieke en private nadelen voorkomt. Met de verplichting tot het stellen 
van financiële zekerheid door URENCO worden de financiële risico’s voor 
de overheid aanzienlijk verminderd. Het voorkomen van afwenteling van 
(een deel van) de ontmantelingskosten op de overheid is conform het 
principe «de vervuiler betaalt». URENCO heeft aangegeven positief te 
staan tegenover de verplichting tot het stellen van financiële zekerheid 
voor de ontmantelingskosten voor de Nederlandse vestiging in Almelo en 
is al bezig met het voorbereiden van de financiële zekerheidsstelling. 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat, 
V.L.W.A. Heijnen

Staatsblad 2023 260 3


	Besluit van 30 juni 2023, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 12 april 2023 tot wijziging van het Besluit kerninstallaties, splijtstoffen en ertsen in verband met de aanwijzing van de nucleaire inrichting van URENCO NEDERLAND B.V. TE ALMELO overeenkomstig artikel 15f, achtste lid, van de Kernenergiewet (Stb. 2023, 138)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

